
OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA (OBKESINDO)

INDONESIA HEALTH OBSERVER (IHO)

Terdaftar Keputusan Menkumham No.AHU-0012395.AH.01.TAHUN 2022

Sekretariat : Jalan Kelapa Hijau II Blok CH1 No. 16

Kompleks Billymoon Pondok Kelapa, Jakarta Timur

Email : sekretariat@sehatindonesia22.org

KEPUTUSAN BADAN PENGURUS PUSAT

OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA

NOMOR : 03/KEPT.BPPO/TAHUN 2023

TENTANG

STRUKTUR DAN SUSUNAN PERSONALIA

BADAN PENGAWAS DAN PENGURUS KORDINATORIAT WILAYAH

OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA (OBKESINDO) PROVINSI BENGKULU

MASA BHAKTI 2023-2028

------------------------------------------------------------------

Dengan Nama Allah Yang Maha Pengasih Dan Penyayang

BADAN PENGURUS PUSAT OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mencapai Visi OBKESINDO “Indonesia Sehat

Dalam Keadilan dan Adil Dalam Kesehatan”, sebagai bentuk

pengejawantahan hak atas pelayanan kesehatan sesuai amanat UUD

1945 maka Masyarakat harus terlibat secara langsung.

b. bahwa untuk semakin meningkatkan Ketahanan Kesehatan Nasional,

khususnya di Bengkulu, perlu ditetapkan Personalia Badan Pengawas

dan Pengurus Kordinatoriat Wilayah.

c. bahwa sekaitan dengan Menimbang diatas perlu dibuatkan Surat

Keputusan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2013 tentang Organisasi

Kemasyarakatan, staatsblad 1870 Nomor 64, Permenkumham nomor 6

Tahun 2014, Permenkumham Nomor 3 Tahun 2016, Permenkumham

Nomor 10 Tahun 2019 beserta peraturan-peraturan pelaksanaannya;

mailto:sekretariat@sehatindonesia22.org


2. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga OBKESINDO

Memperhati : a. Surat Caretaker Pembentukan dan Penyusunan Kordinatoriat Wilayah

Bengkulu No. 09/SM/OBKESINDO/I/2023 tentang Susunan

Personalia Korwil OBKESINDO Bengkulu;

b. Rapat Khusus Badan Pengurus Pusat OBKESINDO 20 Maret 2023 di

Jakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

Pertama : KEPUTUSAN BPP OBKESINDO TENTANG SUSUNAN PERSONALIA BADAN

PENGAWAS DAN PENGURUS KORDINATORIAT WILAYAH PROVINSI

BENGKULU MASA BHAKTI 2023-2028 SEBAGAIMANA TERLAMPIR.

Kedua : Nama-nama yang tersebut dalam Lampiran Keputusan ini dianggap Cakap,

Kompeten dan memiliki Dedikasi yang kuat menjadi Mitra Strategis

Pemerintah dalam Pembangunan Kesehatan.

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak Pelaksanaan Pelantikan. Dengan ketentuan

apabila dikemudian hari terdapat perubahan akan dilakukan perbaikan

sebagaimana mestinya.

BADAN PENGURUS PUSAT

OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA

Tembusan disampaikan kepada :

1. Ketua Dewan Penasehat Bapak Jenderal TNI (Purn) Dr. Agum Gumelar, SH, MSc

2. Ketua Dewan Pengawas Bapak Dr. Ir. Dida Heryadi Salya, MA

3. Gubernur Provinsi Bengkulu

4. Seluruh Direktur BPP OBKESINDO untuk Koordinasi

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 27 Maret 2023

Ketua Umum/CEO Wakil Ketua Umum/COO

Sekretaris Jenderal

dr. Abidinsyah Siregar,

DHSM, MBA, M.Kes.
Kol. Kes. (Purn) dr. Iwan Trihapsoro,

Sp.KK, Sp.KP, FINSDV, FAADV,

FIHFAA

Meyjen TNI (Purn) Dr. dr.

Ben Yura Rimba, MARS



LAMPIRAN

KEPUTUSAN BPP OBKESINDO

NOMOR : 03/KEPT-BPPO/TAHUN 2023

TANGGAL 27 MARET 2023

TENTANG

SUSUNAN PERSONALIA BADAN PENGAWAS DAN PENGURUS

KORDINATORIAT WILAYAH OBKESINDO BENGKULU MASA BAKTI 2023-2028

NO. NAMA JABATAN

1. Brigjen Pur. TNI. Drs. H. Iskandar Ramis,

SIP, M.Si.

Badan Pengawas

2. Irjen Pur. Pol. Drs. H. Supratman, MH Badan Pengawas

3. Dr. H. Zaini Dahlan, Sp.PD, FINASIM Badan Pengawas

4. Prof. Dr. Rohimin, M.Ag. Badan Pengawas

5. Dr. H. Suardi Abbas, SH, MH Badan Pengawas

6. Drs. H. S. Effendi, MS Koordinator

7. Drs. H. Amin Kurnia, SKM, MM Wakil Koordinator

8. Prof. Dr. H. Sugeng Suharto, MM, M.Si. Sekretaris

9. Ns. Ade Herman Surya Direja, S.Kep.,

MAN

Wakil Sekretaris

10. Dra. Hj. Maryana, MM Bendahara

11. Santoso Ujang Effendi, S.Sos., M.Kes. Wakil Bendahara

12. Dr. H. Hamzah, MM Biro Kebijakan Pelayanan dan

Pembiayaan Kesehatan

13. Dr. H. Syafriadi, MM Biro Kebijakan Pelayanan dan

Pembiayaan Kesehatan

14. Refni Rifai, SKM, M.Kes. Biro Kebijakan Pelayanan dan

Pembiayaan Kesehatan

15. Dr. H. Supardi, MM Biro Pendidikan dan Penyuluhan

16. Hj. Djusmalinar, SKM, M.Kes. Biro Pendidikan dan Penyuluhan

17. Drs. H. Faisal Fatah Biro Pendidikan dan Penyuluhan



18. Hj. Hendarini, B.Sc., S.Sos., MM Biro Hak Pelayanan Kesehatan dan

Penanganan Pengaduan

19. Ana Tasia Pase, SH, MH Biro Hak Pelayanan Kesehatan dan

Penanganan Pengaduan

20. Zalman Putra, SH, MH Biro Hak Pelayanan Kesehatan dan

Penanganan Pengaduan

21. Dr. Abdi Setia Kesuma Biro Penanganan Bencana

22. Drs. Rusdi Bakar, MM Biro Penanganan Bencana

23. Ns. Fernalia, S.Kep., M.Kep. Biro Penanganan Bencana

24. Tasron, SIP, M.Si. Biro Data Informasi dan Komunikasi

Publik

25. Hj. Asih Jumiarsih Biro Data Informasi dan Komunikasi

Publik

26. Drs. Isfal Andri Biro Data Informasi dan Komunikasi

Publik

27. Drs. Heri Sunaryanto, MA, Ph.D Biro Observasi Demografi dan

Lingkungan Publik

28. Dr. H. Buyung Keraman, M.Kes. Biro Observasi Demografi dan

Lingkungan Publik

29. Sugiarto Biro Observasi Demografi dan

Lingkungan Publik

BADAN PENGURUS PUSAT

OBSERVASI KESEHATAN INDONESIA

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 27 Maret 2023

Ketua Umum/CEO Wakil Ketua Umum/COO

Sekretaris Jenderal

dr. Abidinsyah Siregar,

DHSM, MBA, M.Kes. Kol. Kes. (Purn) dr. Iwan Trihapsoro,

Sp.KK, Sp.KP, FINSDV, FAADV,

FIHFAA

Meyjen TNI (Purn) Dr. dr.

Ben Yura Rimba, MARS


